
PLACA: OFI1603

PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

CHASSI: WV1DD42H2CA006810

RENAVAM: 00463846109

NÚMERO DO MOTOR: CDB013861

MOTOR DE FÁBRICA: CDB013861

QUADRO RESUMO

   RESTRIÇÕES: NÃO    LEILÃO 1: NÃO
   LEILÃO 2: NÃO    VENDA DIRETA: NÃO
   REMARKETING: NÃO    INDÍCIO DE SINISTRO 1: NÃO
   INDÍCIO DE SINISTRO 2: NÃO    SINISTRO: NÃO
   SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

BIN + RF

COR BRANCA ANO FAB/MOD 2011/2012

MARCA/MODELO I/VW AMAROK CD 4X4 UF/MUNICIPIO PA/BELEM

CAP. PASSAGEIROS 5 COMBUSTÍVEL DIESEL

POTÊNCIA 122 TIPO CAMINHONETE

CARROCERIA ABERTA/CABINE DUPLA CAIXA DE CÂMBIO NÃO INFORMADO

NÚMERO DO CÂMBIO NÃO INFORMADO NÚMERO DE CARROCERIA NÃO INFORMADO

EIXOS 2 EIXO AUXILIAR NÃO INFORMADO

EIXO TRASEIRO DIF. NÃO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 108

CILINDRADAS 1968 REMARCAÇÃO DO CHASSI NÃO

Data/Hora:
13/03/2025 16:59:03

CNPJ:
06.253.255/0001-42

Nº: 4721074

PLACA: OFI-1603
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PESO BRUTO/CMT 3.1/5.5 SITUAÇÃO CIRCULAÇÃO

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 16/12/2020 MONTAGEM COMPLETA

RESTRIÇÕES

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

DADOS DO FABRICANTE

PLACA: OFI1603 CHASSI: WV1DD42H2CA006810

UF FATURADO: PA DOC FATURADO: 05911608000191

COR: BRANCA COMBUSTIVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: I/VW AMAROK CD 4X4 ANO FAB/MOD: 2011/2012

POTENCIA: 122 CILINDRADAS: 1968

MOTOR: CDB013861 CAMBIO: NADA CONSTA

NUMERO CARROCERIA: NADA CONSTA EIXOS: 2

EIXO AUXILIAR: NADA CONSTA EIXO TRASEIRO DIF.: NADA CONSTA

PBT: 310 CMT: 550

 VEICULO NÃO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

 VEÍCULO NÃO POSSUÍ HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

PLACA: OFI1603 PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

CHASSI: WV1DD42H2CA006810 MOTOR: CDB013861

RENAVAM: 00463846109 COR: BRANCA

ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO: 2011/2012 MUNICÍPIO/UF: BELEM/PA

QTD. PASSAGEIROS: 5 CAPACIDADE DE CARGA: 108

ESPÉCIE: ESPECIAL NÚMERO CARROCERIA: NÃO INFORMADO

CÂMBIO: NÃO INFORMADO EIXOS: 2

CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEÍCULO: CAMINHONETE

TIPO CARROCERIA: ABERTA/CABINE DUPLA COMBUSTÍVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: I/VW AMAROK CD 4X4 CMT/PBT: 5.5/3.1

POTÊNCIA: 122 SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

CILINDRADAS: 1968




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RESTRIÇÕES

 NÃO CONSTAM RESTRIÇÕES PARA A PLACA

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

FURTO: NADA CONSTA OUTRAS RESTRIÇÕES NADA CONSTA

DÉBITOS

 DÉBITOS NÃO INFORMADOS, CONSULTE O DETRAN DO ESTADO PARA VALORES

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

ANTERIOR: NÃO INFORMADO ATUAL: ANDRE AFONSO DE MELO

COMPARATIVO DE COMPONENTES VEICULARES

COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO
CHASSI WV1DD42H2CA006810 WV1DD42H2CA006810 OK
MOTOR CDB013861 CDB013861 OK
COR BRANCO BRANCO OK
COMBUSTIVEL DIESEL DIESEL OK

GRAVAME

 NÃO CONSTA GRAVAME PARA ESTE VEÍCULO OU JÁ FOI BAIXADO

DENATRAN

ROUBO/FURTO ATIVO

 NENHUM REGISTRO

COMUNICADO DE VENDA ATIVA

 NENHUM REGISTRO

RESTRIÇÕES JUDICIAL RENAJUD

 NENHUM REGISTRO

MULTA RENAINF

 NENHUM REGISTRO

RECALL

 CONSTAM REGISTROS COM RECALL PENDENTE

CERTIFICADO DE SEGURANÇA VEICULAR
















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 NENHUM REGISTRO

RECALL

IDENTIFICADOR DESCRIÇÃO DATA
9BW2017004-SUBSTITUICAO SOFTWARE UNIDADE
COMANDO MOTOR

SOFTWARE COM FUNCAO DE DETECTAR AS CONDICOES DE
TESTES LABORATORIO

02/05/2017

DECODIFICADOR

CHASSI: WV1DD42H2CA006810 TIPO VEÍCULO: NÃO INFORMADO

REGIÃO:
ALEMANHA / IRLANDA /
ROMENIA

PÁIS: ALEMANHA

FABRICANTE: VOLKSWAGEN MODELO: VW AMAROK CD 4X4

CATEGORIA: UTILITARIO TRANSMISSÃO: NÃO INFORMADO

MOTORIZAÇÃO: 2.0 VERSÃO: NÃO INFORMADO

TABELA FIPE

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO (R$)
005320-1 AMAROK HIGHLINE CD 2.0 16V TDI 4X4 DIES. R$ 81.712,00

LEILÃO 1

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

LEILÃO 2

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

VENDA DIRETA

 NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILÃO

REMARKETING

 NENHUM REGISTRO DE REMARKETING

APONTAMENTO DE COMERCIALIZAÇÃO

 NADA CONSTA

DETALHAMENTO DE APONTAMENTO

 NADA CONSTA

HISTÓRICO DE AVARIA

 NÃO POSSUI HISTÓRICO DE AVARIA

SINISTRO

 VEÍCULO NÃO POSSUI SINISTRO

INDÍCIO DE SINISTRO 1


















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 NADA CONSTA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO

AÇÕES TRABALHISTAS - CORTESIA

PARA VERIFICAR A SITUAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO PERANTE AO TST, FAVOR ACESSAR:

HTTPS://WWW.TST.JUS.BR/CERTIDAO



Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas exclusivamente para a orientação das transações comerciais do CNPJ:
06.253.255/0001-42, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo
com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as informações sobre veiculos
automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas detentoras das informações. As informações exibidas nesta consulta
são as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ:
06.253.255/0001-42 em caso de dúvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. O CNPJ: 06.253.255/0001-42
declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de
averiguação de prudência do veículo, servindo apenas como uma ferramente de análise prévia e não como elemento de decisão única
para vistoria ou comercialização do veículo. O levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais pode substituir
a consulta do órgão oficial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma
"on-line" pelos órgãos públicos, instituições financeiras e seguradoras.
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AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

0FI1603
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

00463846109

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

 

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

13/03/2025, 12:43 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos
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 ERRO

ATENÇÃO !!

GRAVAME NÃO ENCONTRADO NA BASE LOCAL Para mais informações, dirija-se ao Detran.

Voltar

13/03/2025, 11:59 Erro
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 ERRO

ATENÇÃO !!

Não existe aviso de transferência para o veículo: OFI1603 Para mais informações, dirija-se ao Detran.

Voltar
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INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

NOME:ANDRE AFONSO DE MELO

INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO

PLACA: OFI1603 PLACA ANTERIOR: SEM REGISTRO DE PLACA ANTERIOR

RENAVAM:463846109

CHASSI:WV1DD42H2CA006810 TIPO REMARCAÇÃO CHASSI:VALOR ORIGINAL DO CHASSI

ANO DE FABRICAÇÃO:2011 ANO DO MODELO:2012

CATEGORIA:PARTICULAR MARCA/ MODELO:I/VW AMAROK CD 4X4

MUNICIPIO DE EMPLACAMENTO:BELEM PROCEDÊNCIA:IMPORTADO

JURISDIÇÃO: PA EIXOS: 2

DATA DA AQUISIÇÃO: 12/04/2012 DATA DO REGISTRO: 27/04/2012

OBSERVAÇÃO:

INFORMAÇÕES JURÍDICO-ADMINISTRATIVAS

ANO DO LICENCIAMENTO:2020 IPVA:R$ 11.322,79

DATA DE LICENCIAMENTO:15/12/2020 SEGURO:** PAGO **

SITUAÇÃO DO LICENCIAMENTO:ATRASADO STATUS DO VEÍCULO:VEICULO EM SITUACAO NORMAL

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

COR:BRANCA COMBUSTÍVEL:DIESEL

TIPO DE VEÍCULO:CAMINHONETE TIPO DE CARROCERIA:ABERTA CABINE DUPLA

POTÊNCIA: 122CV CAIXA DE CÂMBIO:

CILINDRADAS: 1968CC CMT: 5.5TON

CAPACIDADE DE CARGA: 1.08TON PBT: 3.1TON

CAPACIDADE DE PASSAGEIROS: 5P Nº MOTOR: ********

ESPÉCIE DE VEÍCULO:ESPECIAL

RESTRIÇÕES (FINANCEIRAS) / IMPEDIMENTOS (ADMINISTRATIVOS, JUDICIAIS)

SEM REGISTRO DE RESTRICOES

INFRAÇÕES

**NADA CONSTA**

Esta consulta restringe-se às informações da base de dados do DETRAN-PA.

Para consultar a base nacional (SENATRAN) acesse https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br

Voltar Imprimir

line_weight  CONSULTA DE VEÍCULO DETALHADA
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DADOS DO PROPRIETÁRIO

NOME:ANDRE AFONSO DE MELO CPF/CNPJ: 64692787287

ENDEREÇO: CJ ORQUIDEA ALAMEDA 01 CSA-12 - AMERICO SANTA ROSA BAIRRO: CANUDOS

CEP: 66070560 MUNICÍPIO - UF : BELEM - PA

INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO

PLACA: OFI1603 RENAVAM: 463846109

TIPO DE VEÍCULO :CAMINHONETE COR:BRANCA

ANO DO MODELO:2012 MARCA/ MODELO:I/VW AMAROK CD 4X4

SERVIÇOS

LICENCIAMENTO ANO ATUAL , LICENCIAMENTO ANO ANTERIOR

DATA LIMITE DE LICENCIAMENTO: 25/04/2025

Cobranças

IMPOSTOS/MULTAS VALOR BRUTO DESCONTO VALOR LÍQUIDO

LICENCIAMENTO ANO ATUAL - 2025 288,08 0,00 288,08

SERVICOS BANCARIOS 7,68 0,00 7,68

SEGURO (DPVAT) ANO ATUAL 0,00 0,00 0,00

IPVA ANO ANTERIOR - 2024 2.216,18 0,00 2.216,18

IPVA ANO ANTERIOR - 2023 2.618,29 0,00 2.618,29

IPVA ANO ANTERIOR - 2022 2.319,65 0,00 2.319,65

IPVA ANO ANTERIOR - 2021 2.519,63 0,00 2.519,63

IPVA ANO ATUAL - 2025 1.649,01 0,00 1.649,01

LICENCIAMENTO ANO ANTERIOR - 2024 288,08 0,00 288,08

LICENCIAMENTO ANO ANTERIOR - 2023 288,08 0,00 288,08

LICENCIAMENTO ANO ANTERIOR - 2022 288,08 0,00 288,08

LICENCIAMENTO ANO ANTERIOR - 2021 288,08 0,00 288,08

ACRESCIMO POR ATRASO DO LICENCIAMENTO ACIMA 90 DIAS - 2024 57,62 0,00 57,62

ACRESCIMO POR ATRASO DO LICENCIAMENTO ACIMA 90 DIAS - 2023 57,62 0,00 57,62

ACRESCIMO POR ATRASO DO LICENCIAMENTO ACIMA 90 DIAS - 2022 57,62 0,00 57,62

ACRESCIMO POR ATRASO DO LICENCIAMENTO ACIMA 90 DIAS - 2021 57,62 0,00 57,62

Total: R$ 13.001,32

Esta consulta restringe-se às informações da base de dados do DETRAN-PA.
Para consultar a base nacional (SENATRAN) acesse https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br

Voltar Imprimir

 BOLETO LICENCIAMENTO ANO ATUAL

Verifique abaixo os dados do proprietário, do veículo e o orçamento do licenciamento. Se desejar gerar um boleto para pagamento do
licenciamento clique em Gerar Boleto. Ou poderá apenas imprimir o orçamento clicando em Imprimir.

Dados da(s) infração(ôes) a vencer
* Infrações que ainda não estão no período de vencimento de pagamento opcional

**NÃO HÁ INFRAÇÃO(ÕES) A VENCER**

PROSSEGUIR
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

OFI1603

Renavam

463846109

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, LIDIANE

Sair 
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00463846109

Placa OFI1603

CPF/CNPJ 646.927.872-87

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: OFI1603

Código RENAVAM: 00463846109

CPF/CNPJ do Proprietário: 646.927.872-87

Nome do Proprietário: ANDRE AFONSO DE MELO

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: ESPECIAL

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: DIESEL

Marca/Modelo: I/VW AMAROK CD 4X4

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2012

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 1.08

Potência: 122

Cilindradas: 1968

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00463846109

Placa OFI1603

CPF/CNPJ 646.927.872-87

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Sim

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consulta Recall



Dados do veículo

Recalls pendentes

Placa: OFI1603

Código RENAVAM: 00463846109

Identificador do Recallc Descriçãoc Data do Registroc

9BW2017004-SUBSTITUICAO SOFTWARE

UNIDADE COMANDO MOTOR

SOFTWARE COM FUNCAO DE DETECTAR AS

CONDICOES DE TESTES LABORATORIO

02/05/2017

Total de recalls 1
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